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Interesse i alle Befolkningslag trindt om- 
kring i vort Land. Det forekommer mig 
derfor- at være i høj Grad urigtigt at slette 
denne :-Bóvilling; og jeg vil meget indtræn- 
gende:- opfordre t̂il at stemme for Ændrings- 
forslag 1 Nr. 216, saa at' vi ikke for at 
bringe: en Ligelighed til Stede, som ikke 
er begründet i ; Forholdenes Natur, skulde 
stemme ogsaa denne Bevilling ned. ; 

Dinesen; Den ærede Ordfører (Laur- 
sen) begyndte sit sidste Foredrag med ät 
omtale Husholdningsskolerne, særlig Lærer-' 
indeskolerne, og uagtet der ikke foreligger 
noget Ændringsforslag, udtalte den ærede 
Ordfører, at han havde den Opfattelse af 
Fiüänslövforslagéts; Poster i saa Henseende, 
at det var Bevillinger, dér vare givne som 

umiddelbar Fortsættelse af de Bevillinger, 
der ble ve givne sidste Aar. For øvrigt ud- 
talte den ærede Ordfører, ät han under disse 
Forhold ventede, hvad der - ogsaa er stad- 
fæstet tidligere af den ærede Minister, at 
disse Forhold komme under ; saml ét O ver- 
vejelse ved den Revision af Eolkehø] skole- 
loven, der kunde antages at ; komme til at 
foreligge næste Rigsdagssamling. - Jeg fast- 
slaar med stor Glæde den Udtalelsé. der 
saaledes faldt fra den ærede Ordførers Side, 
idet jeg tror, det aE forskellige Grunde er 
ret opportunt, at denne Udtalelse fra hans 
Side fremkom. 

,홢Maa jeg dernæst gøre én Bemærkning s 
til to Poster. Den første ei? .ÆndriIlgsfort.: 
slaget under Nr. 198, hvor jeg ganske 
billiger den Stilling, som den ærede Mini ter 
har in dtsget. Ændringsforslaget drejer sig i 
om et Tilskud til Opførelse ar Gymnastik- 
lokaler o. s. v. ved Kommuheskolérne. Jeg 
tror, det var nødvendigt, der blev. slaaet; 
Retræte paa dette OmrEtadè. Omkring i 
mange Kom maner i Landet var man bleven 
alt for not og byggede langt kostbarére bg 
mere omfattende end nødvendigt for For- 
maalenes Skyld, og jeg tror derfor, at den 
Holdning, den højtærede- Minister har ind- 
taget i denne Sag, er fuldkommen rigtig, og 
at Forholdene bekræfte det. /  

Det andet Ændringsforslag, jeg vil 
nævne, er Ændringsforslag N r .  217 om 
Udgifter til et Beløb af 310,700' Kr. til 

eor  d-  r ing i  paa Statsbanerne for Per- 
soner eller Institutioner, der henhøre undrer 
Ministeriet for Kirke- og Under visnings- 

væsenet. Dersom: jeg forstod den ærede 
Minister ret, havde han vistnok nogen 
Tvivl med Hensyn til denne Sag: p e t  har 
jeg ogsaa, og mine Tvivl ere meget stærke. 
Jeg deler ikke de Betragtninger, der blévé 
fremsatte af den ærede Ordfører, Bevillingen 
kan let blive noget ganske andet og mere 
end en VersUrpc!st. Naar man for Eksempel 
har set, hvorledes Skolebørn ere blevne be- 
fordrede i Tidernes Løb, og hvorledes Bane- 
væsénet har vidst at hjælpe sig baade med 
Materiel og Persoiiel,, og hvorledes disse 
Børn ere førte i BuÌlkeyis omkring i Landet; 
syngende og glade ved at skulle ud off 홢 홢 , 
syngende og glade, naar de skulle hjem igen, 
er jeg ikke overbevist om, at det, naar disse 
Bevillinger gives, vil foregaa paa den samme I 
lempélige og økonomiske Maade, som det 
hidtil er gaaet. Jeg nærer stærk Tvivl 
derom. Da Forslaget er stillet af Ministeren 
efter en Paa virkning, han-, har været Gen- 
stand for, og da Forslaget er tiltraadt af 
Udvalget, 'ét'' der for Tiden ikke noget som 
helst ved' denne Sag at gøre. : 
1 홢 M a a  jeg saa kun gøre en enkelt ,:-Be-, 
mærkning som j eg knytter til den al- 
mmdehge,'; BemærlhÜ.ng,.:, den ærede Ord- 
fører 홢 s lu 6 tede  ̂sit første Foredrag -.-med,, da da 
han udtalte sin Anerkendelse "at' den Skik- 
kelse/ han formente, Eultusministériéts Bud- 
get vilde faa efter den BehandHng; som nu 
snart, er afsluttet. Sammenlignet med den 
Skikkelse, det havde  faaet ved anden Be- 
handling, kan jeg i: væsentlige Henseender 
være enig med den ærede Ordfører, om end 
jeg har Tvivl overfor enkelte äf de Bevil- 
linger, som ere opførte ög have fundet Hele 
Udvalgets Tilslutning. :Eet er imidlertid 
at have nogen Tvivl oih et eller andet 홢 
jeg har nævnt et enkelt Eksempel 홢, og 
et andet er at kunne fælde- en sikker Dom 
Òm, hvorvidt ens Tvivl erM berettiget eller 
ikke. Jeg vil;' derfor helt igennem følge 
Udvalgets Indstillinger, men jeg: mener, at 
der er enkelte ,::a disse Forslag, som ikke 
have været tilstrækkeligt begrundede i 
Nødvendigheden. Ud over dette skal jeg 
ild0 sige vide e j eg har kun i Tilslutning 
til den ærede Ordfører villet gøre denne 
almindelige Bemærkning, at 홢 der er eet, 
som er stillet os i Udsigt med Hensyn til , I - 
Kultusministerens Budget. Det ér bekendt, 
at den saäkaldte Sparekonimission; ; gik - , 
udenom en Del af den ærede Kulims 
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